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Ciągle aktualne pyta-
nie, odwieczny dyle-
mat: czyje potrzeby są 
ważniejsze? W jakim 
obszarze życia gminy 
oraz na terenie, której 
miejscowości należy 
inwestować w pierw-
szej kolejności? Jaki 
przedział społeczny 
lub wiekowy powinien 
być bene� cjentem tych 
działań? W jaki sposób 
powinny być spożytko-
wane środki, którymi 
dysponuje gmina? Na 
realizację jakich zadań 
należy kłaść szczególny 
nacisk? Dlaczego „znowu u nich”, a nie „u nas”?  Czy „ich” 
potrzeby są ważniejsze od „naszych”? I tak dalej i wciąż te 
same dylematy. Dlaczego „ktoś” o tym decyduje, a nie my? 
Odpowiedź jest prosta, a mianowicie: społeczność gminna, 
a przynajmniej jej większość, wybrała na wójta osobę, któ-
ra ma nadawać kierunki rozwoju (a więc i inwestowania) 
w gminie. Obdarzyła go zaufaniem. Ta sama społeczność 
wybrała 15-stu „sprawiedliwych” w osobach członków Rady 
Gminy, aby patrzyli wójtowi na ręce, monitorowali to co 
się dzieje w gminie oraz czuwali nad zabezpieczeniem po-
trzeb i interesów grup mieszkańców, którzy ich wybrali do 
Rady. Nic nie dzieje 
się w gminie bez zgody 
radnych. To radni po-
dejmują uchwały i ob-
ligują wójta do ich wy-
konania. To radni mają 
rozeznanie w tym, co 
aktualnie w gminie się 
dzieje. Jakie są najważ-
niejsze potrzeby. Jakie 
możliwości budżetowe 
oraz jakie warunki na-
borów przy składanych 
wnioskach o dotacje 
oraz co najważniejsze, 
jakie procedury nas 
obowiązują i często nie 
pozwalają nam realizo-
wać określonych zadań 
na terenie gminy, które 
to zadania zrealizowa-

ne według nas być powinny. Na przykład remontowanie 
dróg, których właścicielem jest Powiat Świebodziński.
Wójt samodzielnie, bez akceptacji większości radnych,
nie może podejmować żadnych kluczowych dla gminy decy-
zji. Gminne priorytety wójt ustala z Radą Gminy. 
Ot i cała tajemnica! Co do środków � nansowych, o które 
aplikujemy, to sięgamy po nie wszędzie tam, gdzie to jest 
możliwe, praktycznie w większości obszarów, w których 
ogłaszane są nabory. Otrzymane dotacje  staramy się spożyt-
kować również najlepiej jak to jest możliwe, zawsze jednak 
z takim przeznaczeniem, jakie określone jest w naborze.
Pozyskane dotacje potra� my wykorzystywać właściwie 
i nie jest to moje subiektywne zdanie, lesz instytucji i upoważ-
nionych gremiów, które takimi ocenami się zajmują, a co naj-
ważniejsze, mają odpowiednią wiedzę i doświadczenie, aby 
takich obiektywnych ocen dokonywać. Przykładem mogą 
być wyniki konkursu promującego najlepsze praktyki wyko-
rzystania funduszy  europejskich w ramach RPO-Lubuskie 
2020,  przeprowadzonego pod patronatem Urzędu Marszał-
kowskiego, którego powiatowy etap odbył się pod koniec 
września tego roku w Świebodzinie, gdzie Gmina Szczaniec
uzyskała nominację w kategorii „Społeczny region”, za rea-
lizację projektu Klub Malucha.  Jak widać, obserwujący 
z zewnątrz oceniają nas pozytywnie, może więc spójrzmy 
bardziej przychylnym okiem na to, co wokół nas się dzieje!

 Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec

CZYJ PRIORYTET 
JEST BARDZIEJ PRIORYTETOWY?
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Przełom 3 i 4 kwartału jest to zazwyczaj okres, w którym 
kończymy i rozliczamy większość zadań zaplanowanych na 
dany rok budżetowy. 
We wrześniu zakończyliśmy termomodernizację szkoły 
podstawowej w Szczańcu. Za kwotę 2 650 tys. złotych budy-
nek został docieplony poprzez wymianę okien i drzwi speł-
niających aktualne kryteria izolacji cieplnej, przebudowana 
została kotłownia w budynku szkoły, a używany dotąd piec 
na węgiel brunatny został zastąpiony pompami ciepła zasi-
lanymi między innymi energią elektryczną, która będzie wy-
twarzana z ogniw fotowoltaicznych zamontowanych na da-
chu szkoły. Wymieniona została, na całkowicie nową, insta-
lacja grzewcza w budynku szkoły, a wszystkie lampy oświe-
tleniowe wymienione na oprawy ledowe. Kotłownia została 
całkowicie zautomatyzowana, w szkole zniknęło stanowisko 
palacza, a z naszego środowiska zniknął kolejny „kopciuch” 
zanieczyszczający powietrze, którym wszyscy oddychamy. 
Po uporządkowaniu terenu przy starej kotłowni szkoła zyska 
dodatkową przestrzeń, z której (po wyposażeniu jej w sprzęt 
służący rekreacji) uczniowie będą mogli korzystać w czasie 
przerw w zajęciach lekcyjnych.

Podobne, a nawet większe apetyty mieliśmy na moderni-
zację szkoły podstawowej w Smardzewie. W sierpniu tego 
roku, w ramach naboru do Polskiego Ładu na inwestycje 
na obszarach popegeerowskich, złożyliśmy do Wojewody 
wniosek na kwotę 5 milionów zł, w ramach którego prze-
widywaliśmy prace zarówno wewnątrz budynku szkoły jak 
i na terenie wokół szkoły. W ostatnich latach odnowiliśmy, 
z własnych środków, praktycznie wszystkie sale  lekcyjne, 
natomiast w złożonym wniosku planowaliśmy remont po-
zostałych gabinetów, korytarzy i klatek schodowych, sali 
gimnastycznej, przystosowanie toalet dla potrzeb niepełno-
sprawnych, montaż windy oraz szereg prac wokół budynku 
szkoły, tzn. zarówno placu apelowego przed szkołą, jak i po-
zostałego terenu w obrębie przyszkolnych boisk sportowych 
oraz placu zabaw dla przedszkolaków. Najważniejszym nato-
miast problemem do załatwienia była likwidacja kolejnego 
kopciucha w naszej gminie czyli likwidacja, zasilanej wę-
glem brunatnym, kotłowni i przejście na odnawiane źródła 
energii. Niestety, nasz projekt nie uzyskał pozytywnej oceny 
komisji oceniającej złożone wnioski. Oczywiście będziemy 
powtarzać ten wniosek w następnych naborach. 

Inwestycje, inwestycje...
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Skoro już wspomniałem o windzie, to przy okazji 
dodam, że rozstrzygnęliśmy postępowanie w ramach 
zamówień publicznych, na montaż windy osobowej 
na budynku Ośrodka Zdrowia w Szczańcu. Za kwotę 
285 000 zł zainstalujemy na ścianie budynku przychod-
ni dźwig osobowy oraz wykonane zostaną niezbęd-
ne prace budowlane wewnątrz budynku, polegające 
na dostosowaniu ciągów komunikacyjnych oraz toalet 
do potrzeb osób niepełnosprawnych korzystających 
z usług Ośrodka Zdrowia. Podpisaliśmy umowę z wy-
konawcą i to zadanie ma zostać zrealizowane jeszcze 
w tym roku.
W październiku powinny zakończyć się prace związa-
ne z  remontem przejętej od powiatu drogi Szczaniec-
-Ojerzyce. Za kwotę około 5 300 000 zł zostanie prze-
budowana ulica Zamkowa w Szczańcu wraz ze ścież-
ką rowerową, parkingami oraz odwodnieniem, jak 
również położenie nowej nawierzchni bitumicznej na 
prawie 5 kilometrowym odcinku drogi. Na to zadanie 
uzyskaliśmy wysoki poziom do� nansowania, gdyż aż 
95% wartości robót.  Otrzymana z Programu Inwesty-
cji Strategicznych dotacja na to przedsięwzięcie wynio-
sła 5 mln. zł.
W tym miejscu z przykrością muszę poinformować, 
że złożony przez nas do Wojewody w styczniu tego 
roku, w ramach naboru na Remonty Dróg Lokalnych, 
wniosek na remont głównej ulicy w Myszęcinie, w ca-
łym jej przebiegu, czyli na odcinku od bloków do stacji 
paliw, został również odrzucony przez komisję ocenia-
jącą wnioski. Dowiedzieliśmy się o tym w okresie wa-
kacyjnym więc aby zrekompensować to w jakiś sposób 
mieszkańcom Myszęcina, postanowiliśmy wykonać, 
jeżeli się to uda jeszcze w tym roku, za własne środki, 
dwa niewielkie zadania drogowe w tej miejscowości. 



Omawiając inwestycje drogowe należy dodać, że w tym 
roku, do naboru ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, złożyli-
śmy wniosek na remont brukowej drogi gminnej w miejsco-
wości Smardzewo, na odcinku od Ośrodka Kultury (obok 
remizy OSP) do drogi wojewódzkiej DW303. Czekamy na 
rozstrzygnięcie tego konkursu i liczymy na pozytywną ocenę 
złożonego przez nas wniosku. Mamy gotową dokumentację, 
więc jeżeli aura pozwoli, pierwsze prace mogą się rozpocząć 
jeszcze w tym roku lub wczesną wiosną przyszłego roku.
Niezależnie od tego zadania zaplanowaliśmy przebudo-
wę, jeszcze w tym roku, krótkiego odcinka drogi gminnej 
w miejscowości Smardzewo. Jest to krótka, ze zniszczoną 
nawierzchnią brukową, uliczka przy wjeździe od strony 
Szczańca. Za kwotę około 150 tys. złotych planujemy poło-
żenie na tej uliczce kostki brukowej i rozwiązanie trwające-
go od lat uciążliwego problemu mieszkańców z wodą oraz 
dziurami na tym ciągu komunikacyjnym. Podpisaliśmy już 
umowę z wykonawcą na wykonanie tego zadania.
Jak z tego wynika, inwestycje w infrastrukturze drogowej 
stanowią poważną pozycję w każdym  budżecie Gminy 
Szczaniec w ostatnich latach. Wynika to z faktu, że infra-
struktura drogowa od lat jest naszą największą bolączką, 
a wieloletnie zaniedbania sprawiają, że sytuacji tej nie moż-
na odwrócić z roku na rok. Możliwości � nansowe budżetu 
są na tyle niewielkie, że jedynie korzystając z dotacji zewnętrz-
nych jesteśmy w stanie sytuację tę zmieniać. Zresztą, robimy 
to sukcesywnie od lat,  natomiast jeszcze trochę potrwa, za-
nim stan naszych dróg będziemy mogli określić jako dobry.
Mając tę świadomość nie możemy jednak tracić z oczu in-
nych zadań, które równolegle muszą być realizowane.
Sporo udało się w ostatnich latach zrobić w kulturze, oświa-
cie, opiece żłobkowej i przedszkolnej czy ochronie przeciw-
pożarowej. Remontujemy posiadane remizy oraz nabywamy 
nowe obiekty, które również remontujemy i wyposażamy. 
W tym roku zakupiliśmy nowy, średni samochód pożarniczy 
dla OSP Szczaniec. Sporo również udało się zrobić w obsza-
rze rekreacji i turystyki. Ostatnio  pojawiły się śmiałe plany 
w obszarze sportu i kultury. Przymierzamy się do budowy 
hali widowiskowo-sportowej w Szczańcu.
Niestety, przyznać trzeba, że jak dotąd dość powierzchow-
nie traktowany był temat obiektów zabytkowych na terenie 
naszej gminy, a przecież dobra naszej kultury i dziedzictwa 
narodowego również powinny być przez nas chronione
i zabezpieczane. Wynikało to między innymi z niewielkich 
możliwości � nansowych naszego budżetu, ale również spo-
wodowane było brakiem naborów na dotacje w obszarze 
ochrony zabytków. Ostatnio nastąpiła zmiana w tej kwestii, 
gdyż w ramach Polskiego Ładu ogłaszane są kolejne nabo-
ry na działania związane z ochroną zabytków. Do każdego 
naboru składamy wnioski na remonty oraz rewitalizację 
zabytków zlokalizowanych na terenie naszej gminy, a wpisa-
nych do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków. W pierwszym 
naborze, ogłoszonym na początku roku, złożyliśmy kilka 

wniosków na te zadania, a dokładnie na Park Świętojański 
w Szczańcu, budynek w Opalewie po byłym zborze ewan-
gelickim oraz 2 kościoły. Niestety tylko jeden ze złożonych 
wniosków otrzymał do� nansowanie z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków. Udało nam się pozyskać dotacje 
w kwocie 500 000 zł na remont elewacji oraz przyziemia ko-
ścioła para� alnego pod wezwaniem Świętej Anny w Szczań-
cu. Jest to jeden z najstarszych obiektów zabytkowych zloka-
lizowanych na terenie naszej gminy.
Za uzyskane środki planujemy usunąć zawilgocenie i zagrzy-
bienie fundamentów oraz ścian kościoła, wykonać nowe 
obróbki blacharskie i orynnowanie, ponadto położyć nową 
elewację zewnętrzną budynku.
Obecnie trwają prace związane z opracowaniem szczegóło-
wego zakresu działań w tym przedsięwzięciu.

GMINA
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 W sierpniu tego roku, w ramach kolejnego naboru na do� nansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zło-
żyliśmy powtórnie wniosek na renowację zabytkowego, historycznego parku w Szczańcu, założonego około 1880 roku w ra-
mach zespołu pałacowo-parkowo-folwarcznego, który również jest wpisany do rejestru zabytków.  Szczęście nam tym razem 
dopisało i pod koniec września otrzymaliśmy informację o otrzymanej dotacji w kwocie 500 000 zł.
Park wymaga przeprowadzenia szeregu zabiegów konserwatorskich, polegających na usunięciu powywracanych i połama-
nych drzew i odtworzeniu historycznych nasadzeń rodzimych gatunków drzew i krzewów. Chcemy to wykonać za otrzyma-
ne środki oraz zamierzamy odtworzyć historyczny przebieg oraz nawierzchnię alejek parkowych, zainstalować pasujące do 
otoczenia nowe oświetlenie parkowe i zrewitalizować podmokłe obecnie trawniki poprzez udrożnienie istniejącej melioracji. 
Planowane do wykonania zabiegi pomogą przywrócić dawną świetność parku, gdyż ten teren,  funkcjonujący pod nazwą Park 
Świętojański w Szczańcu, nie tylko służy lokalnej społeczności jako miejsce rekreacji i wypoczynku na co dzień ale dodatkowo 
w parku odbywają się wszystkie gminne, plenerowe uroczystości. Od patriotycznych, poprzez okolicznościowe tj. Dożynki 
Gminne, Dni Ziemi Szczanieckiej, akcje charytatywne typu Motoserce czy inne, do kulturalno-rozrywkowych włącznie. Park po 
renowacji stanie się chlubą nie tylko miejscowości, ale również gminy. W bezpośrednim sąsiedztwie parku znajduje się gminne 
przedszkole oraz szkoła podstawowa, stąd park służy również jako miejsce plenerowych zajęć dydaktycznych. Z parku korzy-
stają również dzieci z Klubu Malucha oraz seniorzy skupieni w Klubie Seniora. 
Posiadamy zalecenia konserwatorskie, o które występowaliśmy w poprzednich latach, a które należy uwzględnić w przygoto-
wywanej dokumentacji na rewitalizację Parku. Po sprecyzowaniu zamierzonych robót oraz uzgodnieniu ich z Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków, prace rozpoczniemy w przyszłym roku.

Dla rzetelności tej informacji należy jednak dodać, że w poprzednich latach udało nam się, mimo ograniczonych możliwości 
� nansowych, parę zadań wykonać w obszarze obiektów zabytkowych w gminie. Wspomnieć tu trzeba chociażby o prze-
prowadzonych remontach  remiz strażackich w miejscowościach Ojerzyce, Wolimirzyce i Opalewo, a także o odnowieniu 
elewacji kompleksu Urzędu Gminy oraz sali Wielofunkcyjnej CKiB w Szczańcu, które to obiekty wpisane są do Gminnej 
Ewidencji Budynków.
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  Jak wynika z powyższego, staramy się nie pomijać niczego, 
co wymaga naszej interwencji. Natomiast nigdy nie będzie 
tak, że tra� my w gust czy potrzebę każdego mieszkańca 
naszej gminy, gdyż ilu mieszkańców, tyle różnych punktów 
widzenia i priorytetów do zrealizowania. Często jest tak, 
że mieszkańcy tej samej miejscowości, ba nawet członkowie 
tej samej rodziny, mają różne potrzeby, różne oczekiwania, 
różne priorytety do zrealizowania. Ponieważ nie można 
wszystkich zrealizować jednocześnie, ktoś musi podejmo-
wać decyzje w tym zakresie i decydować o kolejności za-
spokajania potrzeb gminnej społeczności. Tym kimś jest 
organ uchwałodawczy czyli Rada Gminy oraz wykonawczy 
tzn. wójt. Mieszkańcy mogą tym sterować poprzez swoich 
radnych oraz wyrażając swoje zdanie w przeprowadzanych 
przez gminę ankietach i konsultacjach społecznych. Nieste-
ty, zainteresowanie tą formą wyrażania swoich oczekiwań 
jest bardzo nikłe. Przykładem może być ankieta przeprowa-
dzona w grudniu ubiegłego roku, w sprawie ustalenia prio-
rytetów i kierunków Strategii Rozwoju Gminy Szczaniec 
na lata 2023-2030, w której wzięło udział niewiele ponad 
20 osób. W przeprowadzanych w lipcu tego roku konsulta-
cjach projektu Strategii nie wpłynął ani jeden głos ze strony 
mieszkańców.
Cóż, pamiętać trzeba, że roszczenie prawa do decyzyjności, 
iść musi zawsze w parze ze świadomością odpowiedzialno-
ści za swoje decyzje.

Krzysztof Neryng
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Lato przywitało nas piękną, słoneczną pogodą. Sporo cza-
su spędzaliśmy na dworze bawiąc się na placu zabaw i spa-
cerując po okolicy. Chodziliśmy grać w piłkę na stadion. 
Na placu przed szkołą dzieci uczyły się gry w klasy i bawiły 
się w berka. Po powrocie z wakacji nastał czas pożegnania 
naszych małych absolwentów. Były przytulaski, dyplomy 
i chwile wzruszenia. Wrzesień rozpieszczał nas ciepłą pogo-
dą ale już z jesiennymi akcentami. Wróciliśmy do spacerów 
pieszych i w dalszym ciągu ćwiczyliśmy chodzenie w parach. 
Spacerując zbieraliśmy „dary jesieni”, które wykorzystaliśmy 
do tworzenia dekoracji naszego klubiku. Bardzo nieśmia-
ło zostały wprowadzone u nas dni ofertowe z kalendarza 
świąt niezwykłych. Ku naszej uciesze zostały one bardzo 
entuzjastycznie przyjęte przez  dzieci jak i rodziców. Wspól-
nie świętowaliśmy Dzień Kropki, Pierwszy Dzień Jesieni, 
Dzień Jabłuszka i oczywiście Dzień Chopaka. Rodzice wraz 
z dziećmi zaangażowali się w przygotowania do tych dni. 
Były dyplomy, promienne uśmiechy i mnóstwo dobrej 
zabawy.

Barbara Rakowska

Letni czas
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Seniorzy z utęsknieniem wyczekiwali nadejścia wakacji i lata, 
gorących promieni letniego słońca i wakacyjnego lenistwa. 
I w końcu nadeszło z całym swoim dobrodziejstwem. Można 
było wygrzewać się na powietrzu, spacerować, czytać książki na 
dworze, jeść lody i relaksować się na całego.
Skoro relaks wskazany jest dla każdego, to nasi Seniorzy często 
z niego korzystają. I w salonie w wygodnych fotelach przy ka-
wałku pysznego ciasta i na dworze w stre� e ciszy wśród naszych 
pięknych rabatek. Ładują wtedy baterie, rozmawiają na wiele 
ciekawych tematów, wymieniają się doświadczeniami i po pro-
stu miło spędzają czas w swoim towarzystwie. Często rozsiadają 
się w wygodnych fotelach przed Domem Seniora i relaksują się, 
słuchają ulubionej muzyki, podśpiewują sobie i podziwiają nasze 
kolorowe i piękne rabaty. Od czasu do czasu pozwalają sobie na 
chwilę zapomnienia w postaci pysznych, świeżych gofrów z bitą 
śmietaną i owocami z lokalnego bistro lub lodów. Świeżo upie-
czonym ciastem też nie pogardzą. Gdy do tego letnia pogoda do-
pisuje, wszystkim jest lekko, beztrosko i przyjemnie, nic do szczę-
ścia więcej nie trzeba. To fajny i radosny czas.

Kiedy letnia pogoda trochę kaprysi, Seniorzy przenoszą się do 
kuchni, aby wyczarowywać niesamowite przekąski. W kuchen-
nym zaciszu powstają ręcznie robione, pulchne placuszki, racuchy 
lub pierogi wypełnione po brzegi świeżymi jagodami zebranymi 
w pobliskich lasach. Wszystko to konsumowane jest pospiesznie 

Ciepło, Cieplej – Lato!
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w towarzystwie słodkiej śmietanki. Prawdziwe delicje! 
Oprócz słodkich przekąsek, na stół „wjeżdżają” również 
złociste i chrupiące placki ziemniaczane przygotowane 
z młodych ziemniaczków. Również pychotka!
Seniorzy są dumni ze swoich rabatek, które często przy-
ciągają uwagę przechodniów. Faktycznie wszystkie kwia-
ty w tym roku są wyjątkowo piękne i kolorowe. Seniorzy 
lubią spędzać czas w ogródku, doglądać rabatek i chwalić 
się nimi. Często rozsiadają się wśród pięknych zarośli
i relaksują, łapiąc ciepłe promienie wakacyjnego słońca.
Czas bardzo szybko upływa, gdy spędza się go w najlep-
szym towarzystwie i robi bardzo fajne rzeczy. Niestety 
małymi krokami zbliżamy się do końca wakacji, a co za 
tym idzie do końca lata. Seniorzy korzystają z każdej 
możliwości, aby pospacerować po swojej miejscowości 
i złapać ostatnie promienie letniego słońca. Obserwują 
przyrodę, jak zmienia się na przełomie sierpnia i wrze-
śnia, jak zachowują się zwierzęta na stawkach i jak zmie-
niają się lokalne ogródki i rabaty.
Seniorzy mają nadzieję na piękną i ciepłą jesień pełną 
babiego lata.

Katarzyna Nitecka
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Niezwykle ciepły i przyjemny początek jesieni przywodzi 
na myśl lato, za którym pewnie większość z nas będzie tęsk-
nić. Na szczęście aura w tym roku wyjątkowo sprzyja i wła-
ściwie można by rzecz, że lato trwa nadal, gdyby nie szkoła 
i kończący się sezon urlopowy. Ci którzy latem mieli więcej 
czasu mogli spędzić go razem z Centrum Kultury i Biblio-
teki, bo tak jak co roku – dla nas wakacje to sporo pracy
i zabawy.
W poprzednim numerze Głosu Szczańca zapowiadałam 
kilka ważniejszych wydarzeń, które na stałe goszczą w ka-
lendarzu imprez CKiB. Krótko po jego wydaniu odbyły się 
Dni Ziemi Szczanieckiej, które w tym roku były wyjątko-
wo bogate w wydarzenia. Inscenizacja Nocy Świętojańskiej 
w wykonaniu młodzieży ze szkoły w Szczańcu wypadła 
świetnie pomimo skrajnie niesprzyjającej pogody. Deszcz 
próbował zagasić świętojańskie ognie i ostudzić zapał pu-
bliczności, ale dzięki pomocy strażaków z OSP Smardze-
wo oraz bardzo zaangażowanej młodzieży - aktorów, nasze 
widowisko wyglądało rewelacyjnie. Nasz festiwal Nocy 
Świętojańskiej z każdym rokiem się rozrasta, w tym roku 
graliśmy w terenową grę, podziwialiśmy pokaz � reshow 
oraz uczestniczyliśmy w warsztatach słowiańsko-ludowych 
(min. strzelnica, nauka fechtunku, warsztaty plecionkarskie 
oraz zbrojownia). W kolejne dni też sporo się działo: stand 
up Alexa Niebrzegowskiego, plenerowa dyskoteka, koncert 
zespołu IN Rock, strefa chill out z atrakcjami dla dzieci 
i strefą gastronomiczną, a w ostatnim, trzecim dniu im-
prezy Świętojański Międzypokoleniowy Piknik Zespołów 
Śpiewaczych (na którego organizację pozyskaliśmy środki 
w ramach programu grantowego FolkoLove). Było pięknie, 
nie możemy się doczekać kolejnej edycji Dni Ziemi Szcza-
nieckiej!
Otwarcie wakacji uczciliśmy kolejną edycją jednej z najpo-
pularniejszych imprez- Summer Vibes. Impreza w klubo-
wym klimacie zawsze cieszy się dużym zainteresowaniem 
i przybywa Was naprawdę sporo (w tym roku ponad 300 
osób). W imieniu CKiB dziękuję wszystkim, którzy przy-
czynili się do sukcesu tej imprezy, w szczególności MAER- 
owi, Massey-owi, Wczasom Wilkowo oraz niezwykle 
sprawnym  i silnym ludziom, którzy pomogli „ogarnąć” 
najcięższe prace � zyczne, w 100% w ramach wolontariatu.
W ciągu kolejnych tygodni kontynuowałyśmy Waka-
cje z CKiB, czyli nasz wyjazdowy cykl animacji dla naj-
młodszych. Z tej okazji odwiedziłyśmy przesympatyczne 
Ojerzyce, Opalewo i Wolimirzyce. W Szczańcu odbywały 
się między innymi warsztaty sensoryczne, piracka impreza 
w parku, czy  zorganizowany w bibliotece dzień LEGO. 
Ponownie odbył się turniej wędkarski. W całej gminie 
(i nie tylko) jest naprawdę wielu zapalonych wędkarzy, 
którzy rokrocznie biorą udział w naszym turnieju. Turnie-
jowi towarzyszył i tym razem pyszny i kolorowy drink bar. 

Jak nam minął letni czas

Dni Szczańca

Fireshow Fireshow

Motoserce

Świętojański Międzypokoleniowy Piknik Zespołów Śpiewaczych



CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI

13
GŁOS SZCZAŃCA - INFORMATOR GMINNY - PAŹDZIERNIK /2023

Nasze Aloha Party przyciąga kone-
serów owocowych drinków (bezal-
koholowych) i hawajskich klimatów. 
Fajnie było choć trochę poczuć się 
jak na Hawajach. Natomiast dożynki 
przybrały w tym roku nieco odmien-
ną formę. Święto plonów uczciliśmy 
uroczystą Mszą Świętą oraz zabawą 
taneczną, a w kolejnym dniu mieliśmy 
przyjemność współorganizować 
(razem z Przewodniczącym Rady 
Gminy Danielem Sokołowskim oraz 
Klubem Motocyklowym Łabędź 
ze Zbąszynia) MOTOSERCE – chary-
tatywną imprezę, której celem jest 
zebranie od dawców jak największej 
ilości krwi. Podczas wydarzenia 
obecnych było ok 150 motocyklistów, 
których wspaniałe motocykle podzi-
wialiśmy w czasie parady po Szczań-
cu. Zebraliśmy ponad 10 litrów krwi 
od 24 osób, a chętnych było jeszcze 
więcej. To niesamowity wynik! Dzię-
kujemy za ten szczodry dar i mamy 
nadzieję, że pomoże on uratować 
życie i zdrowie wielu osób. VI Rodzin-
ny Rajd Rowerowy odbył się tydzień 
po MOTOSERCU. Frekwencja dopi-
sała, pogoda też, grochówka i kiełba-
ski z grilla były pyszne, a trasę prze-
jazdu udało się pokonać bezpiecznie. 
To niedzielne przedpołudnie spędzili-
śmy w miłej i rodzinnej atmosferze i li-
czymy na to, że będzie już tak zawsze!

Wrzesień jest też miesiącem kiedy 
stratują zapisy do naszych stałych 
sekcji. Zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą regularnych zajęć CKiB , któ-
re zaczynają się już w październiku. 
W tym roku proponujemy Wam:
• sekcje taneczne : Jazz Funk (10+) 

oraz High Heels (16+)
• � tness
• joga
• ceramika
• plastyka
• zajęcia kreatywne i sensoryczne 

dla dzieci

Więcej szczegółów znajdziecie na na-
szym fecebooku. Zachęcamy do zapi-
sów i zapraszamy do kontaktu.

Dominika Bilon-Bohdan

Zajęcia sensoryczne

Zajęcia ceramiczne

Koncert

Rajd rowerowy

Noc Świętojańska

Dni Szczańca

Motoserce

Osoria

InRock

Noc Świętojańska

Noc Świętojańska

Rajd rowerowy

Rajd rowerowy

Wakacje w Ojerzycach

Rajd rowerowy



Wakacje to z założenia czas odpoczynku, letniego szaleństwa, zwiedzania i spotkań z ludźmi. Podczas gdy mło-
dzież regenerowała siły po intensywnym czasie dziesięciomiesięcznej nauki, w Szkole Podstawowej im. Emilii 
Sczanieckiej w Szczańcu trwał remont. A zatem wakacje minęły tu pod znakiem intensywnej pracy. 
Już w czerwcu zaczęła się realizacja projektu termomodernizacji budynku. Projekt obejmował wymianę okien, 
oświetlenia oraz całego systemu grzewczego. Okna zostały wymienione na energooszczędne trzyszybowe z mi-
krowentylacją, na korytarzach oraz w salach lekcyjnych zainstalowano lampy ledowe, a piec węglowy zastąpiono 
pompami ciepła. W całym budynku założono nowe kaloryfery, natomiast na dachu zamontowano panele fotowol-
taiczne produkujące energię elektryczną.
Projekt, którego bene� cjen-
tem była Gmina Szczaniec, 
został do� nansowany z Eu-
ropejskiego Funduszu Re-
gionalnego w ramach Re-
gionalnego Programu Ope-
racyjnego Lubuskie 2020, 
a opiewał on na kwotę 
2 650 000,00 zł. Dzięki sta-
raniom władz gminnych 
nasza szkoła jest doświetlo-
na oraz zabezpieczona przed
zimnem. A wszystko zgod-
nie z wymogami światowych 
organizacji działających na 
rzecz ochrony środowiska.

SZKOŁA PODSTAWOWA SZCZANIEC
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Słodko-Gorzki Smak Lata

W czasie wakacji miało miejsce jeszcze jedno ważne dla społeczności szkolnej wydarzenie. 25 lipca odbył się 
konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Szczańcu. Komisja konkursowa, 
w skład której weszły trzy przedstawicielki Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp., dwie przedstawicielki 
Rady Pedagogicznej, dwie przedstawicielki Rady Rodziców oraz trzech pracowników Urzędu Gminy, zdecydo-
wała, iż dyrektorem na najbliższych pięć lat został pan Jacek Melnyk. Podczas inauguracji nowego roku szkolnego 
wójt gminy Szczaniec - pan Krzysztof Neryng wręczył panu dyrektorowi nominację na to odpowiedzialne i wyma-
gające stanowisko.

Rozpoczęcie roku szkolnego to tradycyjnie okazja do 
przybliżenia dzieciom i młodzieży bolesnych wydarzeń 
z 1 września 1939 r. Wychowanie patriotyczne leży na 
sercu zarówno rodzicom, nauczycielom, jak i władzom 
gminy, dlatego właśnie podczas uroczystości rozpoczęcia 
roku szkolnego wójt gminy Szczaniec wręczył uczniom 
� agę narodową, którą od tej pory w ważnych momen-
tach będziemy mogli wciągać na maszt, który znajduje się 
obok pomnika poświęconego o� arom obu wojen oraz po-
wstań narodowych. Aby oddać hołd poległym w obronie 
Ojczyzny, delegacja uczniów, rodziców oraz władz gmin-



nych złożyła kwiaty i znicze 
u stóp pomnika. Mamy nadzie-
ję, że młodzież zapamięta to, 
co podkreślił pan wójt, cytując 
słowa marszałka Piłsudskiego: 
„Naród, który nie szanuje swej 
przeszłości, nie zasługuje na 
szacunek teraźniejszości i nie 
ma prawa do przyszłości”.

SZKOŁA PODSTAWOWA SZCZANIEC
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Nowy rok szkolny rozpoczęliśmy w zmienionym składzie. Ostatniego dnia 
sierpnia rozstaliśmy się z naszą koleżanką Urszulą Kaczanowską, która odeszła 
na zasłużoną emeryturę lub, jak kto woli, na najdłuższe wakacje życia. Życzymy 
pani Uli spełnienia marzeń, czasu na czytanie książek i realizację innych pasji. 
Niech czas emerytury mija pani w dobrym zdrowiu i szczęściu.

Cudownie letnia wrześniowa pogoda sprzyjała aktywności � zycznej i wielu zabawom na świeżym powietrzu. 
Uczniowie pełni energii, z ogromną radością przystąpili do realizacji kalendarza uroczystości i wydarzeń szkol-
nych, a jednym z nich był obchodzony 15 września Międzynarodowy Dzień Kropki, czyli święto kreatywności. 
Innym działaniem, którego podejmujemy się z nadzieją, że zarazimy nim całe społeczeństwo jest Akcja Sprzątania 
Świata. W tym roku ruszyliśmy w teren z hasłem „Sprzątanie Świata łączy ludzi” i oby tak było. Koniec września 
kojarzy się z Dniem Chłopaka, który stał się obowiązkowym wydarzeniem w kalendarzu wydarzeń szkolnych. 
Zawsze towarzyszą temu świętu dobre życzenia i śmieszne prezenty, które wywołują uśmiech na twarzach. 

Ten letni, radosny nastrój zmącony został w tym roku wiadomością, która dotarła do nas 20 września. To właśnie 
tego dnia odeszła od nas do wieczności pani Krystyna Piątek. Absolwenci naszej szkoły pamiętają panią Krysię, 
jako wychowawczynię przedszkola, bo tam zaczynała swoją karierę zawodową. Później przez wiele lat była pe-
dagogiem w naszej szkole. Pani Krystyna była wyjątkową, charyzmatyczną, nietuzinkową osobą. Można Ją było 
kochać lub nie lubić, ale nie dało się przejść obok Niej obojętnie. Ci, którzy znali panią Krystynę, wiedzą, że była 
niezwykle aktywna i pełna pomysłów. Zawsze profesjonalna w tym, co robiła. To z inicjatywy pani Krysi w na-
szej szkole powstał klub wolontariuszy „MocnoPomocni”. Choć serca mamy przepełnione smutkiem, wierzymy,
że pani Krysia jest teraz szczęśliwa.
Tak zakończyło się lato, które przyniosło wiele wspaniałych chwil, miłych wrażeń i słodkich wspomnień, ale doło-
żyło też gorzkie smaki związane z pożegnaniami, które dane nam było przeżyć. 
         Aldona Pokrywczyńska, Jacek Melnyk
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Wydarzeniem rozpoczynającym nowy rok szkolny 2023/2024 w naszym przedszkolu, było zorganizowanie zajęć adapta-
cyjnych dla nowo przyjętych przedszkolaków. Podczas zajęć dzieci miały okazję zwiedzić budynek przedszkola oraz poznać 
pomieszczenia znajdujące się w przedszkolu. Czas umiliły rytmiczne zabawy przy muzyce.
15 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki, który ma na celu budzić w dzieciach kreatywność, odwagę do 
pokonywania barier oraz wiarę we własne umiejętności. Wszystko odbywało się w atmosferze wspaniałej zabawy i a dzieciom 
towarzyszyły ciekawe aktywności, szczególnie o charakterze plastycznym.
Już z początkiem roku szkolnego, dzieci z najstarszych grup korzystają z miasteczka rowerowego, znajdującego się w pobliżu 
przedszkola. Rozwijają swoje umiejętności motoryczne i � zyczne, poszerzając przy tym wiedzę na temat bezpieczeństwa na 
drodze i zasad ruchu drogowego. 

Wydarzenia z życia Gminnego Przedszkola w Szczańcu 
w roku szkolnym 2023/2024

Dzień Kropki

Miasteczko roweroweMiasteczko rowerowe

Dzień Kropki Europejski Tydzień Mobilności
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Nasze przedszkole zosta-
ło wytypowane do wzię-
cia udziału w programie 
,,Europejski Tydzień Mo-
bilności”. Z tej okazji do 
naszego przedszkola za-
witali bardzo wyjątkowi 
goście, tj. podkom. Maciej 
Kłosiak -Wydział Prewen-
cji, asp. Wojciech Kicinski 
- Przewodnik Psa Służ-
bowego (też w Wydziale 
Prewencji), asp.szt. Ma-
riusz Chrustowski - Wy-
dział Prewencji, sierz.szt. 
Anna Gebauer - Wydział 
Ruchu Drogowego. Wzię-
liśmy udział w bardzo cie-
kawych i niezwykle ważnych zajęciach na temat, bezpieczeństwa 
oraz ruchu drogowego. Zaprezentowane zostały również radiowo-
zy policyjne, przedstawiona została specy� ka zawodu policjanta 
oraz odzież służbowa i wyposażenie.
W kalendarzu wydarzeń naszego przedszkola, nie mogło zabrak-
nąć najważniejszego święta dla naszych przedszkolaków, czyli 
,,Dnia Przedszkolaka”. Obchodziliśmy go 20 września. Gościliśmy 
Panią Dominikę z CKiB w Szczańcu, która zaprezentowała historię ,
,Puchate i Kolczate” wykorzystując do tego teatrzyk Kamishibai. 
Odbył się prawdziwy seans � lmowy, były gry, zabawy, śpiewy i tańce. 
Z końcem września do naszego przedszkola zawitały zmiany. Nasze przedszkolaki wybrały się do pobliskiego Parku Święto-
jańskiego w poszukiwaniu pierwszych oznak zbliżającej się jesieni. Na spacerze spotkały prawdziwą Panią Jesień z koszem 
jesiennych darów. Aby bliżej poznać nową porę roku Pani Jesień się przedstawiła, pokazała dary, które ze sobą przyniosła, 
a żeby wszystkie informacje dobrze się utrwaliły porozmawiała z dziećmi o cechach charakterystycznych dla jesieni. Na sam koniec 
zatańczyliśmy z Panią Jesień w rytm piosenki „Czerwone jabłuszko” i zaprosiliśmy ją by zagościła w naszym przedszkolu na dłużej.
Pomimo dopiero rozpoczynającego się nowego roku szkolnego, w naszym przedszkolu odbyło się już kilka interesujących 
wydarzeń i czekamy na więcej. 

Wiole� a Klus

Spotkanie z Policją

Przybycie jesieni

Zabawy z jesienią

Dzień Przedszkolaka
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Poprzedni rok przyniósł wiele sukcesów. Nasi 
uczniowie oprócz szkolnych wyróżnień i nagród, 
które otrzymują za wzorowe i bardzo dobre wyni-
ki w nauce, zdobywają również wysokie osiągnię-
cia w różnych konkursach gminnych, powiato-
wych jak i wojewódzkich. W czerwcu nastał czas 
podsumowań i gratulacji. Czas uśmiechów ale 
i wzruszeń, gdyż jak co roku mury szkoły opusz-
czają uczniowie ósmej klasy. Coś się kończy, 
a coś zaczyna i kolejni  absolwenci idą w świat. To 
było tak niedawno, a już przyszło nam powitać 
nowy rok szkolny.  Wakacje dobiegły końca. Dnia 
4 września odbyła się uroczysta inauguracja roku 
szkolnego 2023/2024. Ponownie spotkaliśmy się 
wszyscy w murach naszej szkoły:  uczniowie, ro-
dzice oraz nauczyciele. Wypoczęci i z uśmiecha-
mi na twarzach jesteśmy gotowi na nowe wyzwa-
nia. Na uroczystości inauguracyjnej  obecny był 
również Sekretarz Gminy Szczaniec pan Czesław 
Słodnik, który w imieniu Pana Wójta Krzysztofa 
Nerynga wręczył uroczyście akt mianowania pani 
Dominice Dynowskiej. Pani dyrektor Danuta 
Helińska życzyła wszystkim zebranym sukcesów 
i pomyślnego roku.
Wrzesień rozpoczęliśmy jesiennie, zaczynając od 
zbiórki kasztanów. Jest to inicjatywa Szkolnego 
Klubu Wolontariuszy z naszej szkoły. Środki uzy-
skane dzięki tej zbiórce zostaną  przeznaczone 
na rehabilitację Karolinki Kołupajło, mieszkanki 
Świebodzina, chorującej na artro- grypozę. Oprócz 
tej inicjatywy, dołączyliśmy również jako szkoła, 
do akcji zbierania Talenciaków. Jest to projekt sieci 
sklepów Lidl. Za zrobione zakupy w tych sklepach 
otrzymujemy Talenciaki, które później szkoła może 
wymienić na atrakcyjne nagrody. Już drugi rok bie-
rzemy udział w akcji sklepów Lidl. W poprzednim 
roku otrzymaliśmy ciekawe pomoce dydaktyczne 
do klas młodszych.
20 września to Dzień Przedszkolaka. Tego dnia 
dzieci wspólnie bawiły się przy ulubionych zaba-
wach muzyczno-ruchowych. Dzień ten miał być 
dla naszych najmłodszych dniem radości i uśmie-
chu, i taki był. Oprócz gier i zabaw każdy z malu-
chów otrzymał dodatkowo miły upominek. Życzy-
my naszym przedszkolakom aby każdy ich dzień 
przepełniony był zabawą, beztroską i niósł ze sobą 
wiele radości.
22 września dołączyliśmy, jak co roku, do Akcji 
Sprzątania Świata. Hasłem przewodnim akcji jest: 
„Sprzątanie świata łączy ludzi”. Obie grupy przed-
szkolne posprzątały teren wokół naszej szkoły. Ze-
braliśmy 3 worki śmieci. Celem akcji „Sprzątania 

Jesienny czas

Dzień Chłopaka

Uroczyste wręczenie aktu mianowania pani Dominice Dynowskiej

Pożegnanie klasy ósmej
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świata” jest budowanie świadomości ekologicznej 
oraz inicjowanie działań na rzecz ochrony środo-
wiska  - poczynając od uprzątania śmieci, poprzez 
promocję i stosowanie selektywnej zbiórki od-
padów po długofalowe, rozbudowane programy 
ekologiczne. Udział w takiej akcji ma na celu po-
szerzenie świadomości ekologicznej dzieci i mło-
dzieży. Biorąc bezpośredni udział w tym wydarze-
niu, młodzi ludzie mają szansę zobaczyć na własne 
oczy skutki braku poszanowania wobec środo-
wiska naturalnego.
Dnia 23 września jest Międzynarodowym Dniem 
Kropki. Nasze przedszkolaki przyszły tego dnia 
ubrane całe w kropki. Maluchy wykonały pracę 
plastyczną „żabki”. Użyły do tego swoich palusz-
ków oraz farbek. Starsze przedszkolaki stworzyły 
pracę „pszczółki”, z kropek plasteliny. Dzieci pobu-
dziły tego dnia swoją kreatywność, pomysłowość 
oraz talent.
W dniu 26.09.2023r. uczniowie klasy pierw-
szej, drugiej i trzeciej uczestniczyli w spotkaniu 
ze strażakiem panem Radosławem Gabrukiem 
ze Smardzewa. Tematem spotkania było przybli-
żenie uczniom pracy strażaków oraz działalno-
ści Ochotniczej Straży Pożarnej w Smardzewie. 
Uczniowie dowiedzieli się, że praca strażaka jest 
ciężka i trudna, czasami bardzo niebezpieczna. 
Poznali jego zadania i obowiązki oraz dowiedzieli 
się, jakie predyspozycje powinien posiadać kan-
dydat na strażaka. Pan Radosław zademonstrował 
zasady udzielania pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach oraz przypomniał numery alarmo-
we, które należy znać. Podczas spotkania strażak 
uświadomił dzieciom jak zachowywać się w sy-
tuacjach zagrożenia oraz jak powiadomić służby 
ratownicze i udzielać pierwszej pomocy. Ucznio-
wie po instruktażu bardzo chętnie brali udział 
w ćwiczeniach praktycznych. Na zakończenie dzie-
ci zadawały pytania oraz zrobiły sobie na pamiątkę 
wspólne zdjęcie. Strażak przekazał uczniom wiele 
cennych informacji na temat przestrzegania zasad 
bezpieczeństwa. Spotkanie przebiegało w miłej
i serdecznej atmosferze, za co bardzo dziękujemy.
Dnia 29 września obchodziliśmy w szkole Dzień 
Chłopaka. Samorząd uczniowski rzucił wyzwanie 
dla wszystkich uczniów szkoły : Dzień Chłopaka 
jest – dlatego załóż muszkę lub krawacik, by uczcić 
święto naszych braci. Wszyscy uczniowie, którzy 
mieli muchę lub krawat byli w tym dniu niepytani. 
Wychowawcy klas wręczyli chłopakom prezenty, 
w niektórych klasach uczniowie zamówili pizze, 
aby wspólnie w miłej atmosferze świętować Dzień 
Wszystkich Chłopców.

Anita Bock

Dzień Kropki w przedszkolu

Zakończenie Roku szkolnego 
2022 - 2023.

Zakończenie Roku Szkolnego

Wizyta strażaka

Dzień Chłopaka

Sprzątanie świata
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Victoria WALUS T� NS Szczaniec, zainaugurowała nowy se-
zon 2023/2024, obchodami Jubileuszu 75-lecia istnienia Klubu 
Sportowego w Szczańcu!
Goszczono sporą grupę byłych zawodników, którzy na prze-
strzeni ostatnich lat reprezentowali Klub ze Szczańca!
Świetna atmosfera wydarzenia towarzyszyła już od początku 
obchodów.Na początek na murawę szczanieckiego stadionu wy-
biegły dzieci z zespołów takich jak: Pogoń I Świebodzin, Pogoń
II Świebodzin, Chrobry Brójce, Zryw Rzeczyca, Schnug 
Chociule oraz Victoria WALUS T� NS Szczaniec.
W Turnieju Jubileuszowym zwyciężyła drużyna Pogoni 
I Świebodzin, na drugim miejscu uplasowała się drużyna Pogoni 
II Świebodzin, a na najniższym stopniu podium znalazła się drużyna 
Zrywu Rzeczyca.
Następnym punktem obchodów był mecz pokazowy, w którym 
udział wzięli byli zawodnicy Szczanieckiego Klubu! Mecz za-
kończył się wynikiem remisowym. Bramki w meczu zdobywali – 
dwukrotnie na listę strzelców wpisał się Paweł Darabasz oraz po 
jednym tra� eniu zanotowali Mirosław Zieliński, Sławomir Mikoś, 
Piotr Smołuch oraz Jan Pielichowski.

Tuż przed głównym punktem obchodów Jubileuszu 75-lecia, 
czyli meczem inaugurującym nowy sezon 2023/2024, odbyła 
się część o� cjalna podczas której głos zabierali – Wójt Gminy 
Szczaniec Krzysztof Neryng, Prezes Lubuskiego Związku Piłki 
Nożnej, członek zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej Ro-
bert Skowron, Przewodniczący Rady Gminy Daniel Sokołowski 
oraz Prezes Victorii Szczaniec Bartosz Bursztyn.
Podczas części o� cjalnej Prezes Lubuskiego Związku Piłki Noż-
nej odznaczył zasłużone osoby:
Srebrnymi odznakami Honorowymi odznaczeni zosta-
li: Marek Przybysz, Mateusz Janikowski, Sebastian Rychlik oraz 
Piotr Ambroży.
Brązowymi odznakami Honorowymi odznaczeni zosta-
li: Dawid Kurek, Mateusz Piszczygłowa, Marcin Wycke oraz Da-
wid Ziółkowski.
Honorową Złotą Odznaką Lubuskiego Związku Piłki Noż-
nej Prezes LZPN odznaczył Wójta Gminy Szczaniec Krzysztofa 
Nerynga.
Po części o� cjalnej przyszedł czas na inaugurację nowego sezonu 
JAKO Klasy Okręgowej, gdzie zespół Victorii WALUS T� NS 
Szczaniec podejmował Piast INEX Czerwieńsk. Mecz od pierw-
szego gwizdka sędziego przebiegał pod dyktando gospodarzy, 
którzy dali wyraźny sygnał reszcie zespołów w stawce ligowej, że 
ten sezon może być ich, że w tym sezonie Victoria postara się 
nawiązać do roku 93/94 i wrócić na IV-ligowe boiska.
Mecz zakończył się rezultatem 5:2, bramki dla Victorii zdoby-
wali – Mateusz Świtała (3), Artur Błaszczak oraz Sebastian Bart-
kowiak.
Był to wyjątkowy dzień, wyjątkowy czas, który mamy nadzieje 
będzie nam towarzyszyć przez cały sezon!

Victoria z kibicami

Victoria na obozie
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Rezultaty Victorii 
WALUS T� NS 
Szczaniec w sezonie 
2023/2024 
(po 8 kolejkach):

Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
5:2 Piast INEX 

Czerwieńsk

Schnug 
Chociule 1:4

Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
Victoria
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
1:0 Błękitni 

Ołobok

Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
3:1 Zorza 

Ochla

Czarni 
Drągowina 1:1

Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
4:1

Delta 
Sieniawa 
Żarska

Czarni 
Rudno 1:3

Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
Victoria 
WALUS 
T� NS 

Szczaniec
2:1

DAR-BOL 
Alfa 

Jaromirowice

Najlepszym strzelcem Victorii WALUS 
T� NS Szczaniec (stan na 30.09) jest 
Mateusz Świtała, który pokonywał 
bramkarzy rywali siedmiokrotnie.

Rezultaty Delty 
Smardzewo 
w sezonie 
2023/2024 
(po 7 kolejkach):

Jedność 
Podmokle 2:7 Delta 

Smardzewo
Delta 

Smardzewo 2:2 Odra 
Glińsk

Start Płoty 0:0 Delta 
Smardzewo

Carina II 
Gubin 0:2 Delta 

Smardzewo
Delta 

Smardzewo 10:0 Sokół 
Kalsk

Spartak 
Budachów 2:3 Delta 

Smardzewo
Delta 

Smardzewo 0:1 Bóbr 
Bobrowice

Najlepszym strzelcem Delty Smardze-
wo (stan na 30.09) jest Jakub Fleszar, 
który pokonywał bramkarzy rywali 
dziewięciokrotnie.

Rezultaty Zenitu 
Myszęcin w sezonie 
2023/2024 
(po 7 kolejkach):

Zenit 
Myszęcin 4:2 Błyskawica 

Lubinicko
Zenit 

Myszęcin 1:2 Medyk 
Cibórz

Sokół 
Dąbrówka 

Wielkopolska
2:2 Zenit

Myszęcin

Zenit 
Myszęcin 0:1 Sokół 

Rozłogi
Zjednoczeni 

Lubrza 7:0 Zenit 
Myszęcin

Zenit 
Myszęcin 1:1 Błękitni 

Bukowiec

Zenit Ługów 2:1 Zenit 
Myszęcin

Najlepszym strzelcem Zenitu Myszęcin 
(stan na 30.09) jest Kamil Waligóra, któ-
ry pokonywał bramkarzy rywali pięcio-
krotnie.

Zenit

Jakub Fleszar ZenitDawid Ziółkowski

Delta
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Są na ziemi owady, których znaczenia nie 
sposób przecenić. Małe, latające i niezwy-
kle pracowite PSZCZOŁY, zawsze były, są 
i będą ważną i nieodłączną częścią ekosyste-
mu. Miliony lat ewolucji sprawiły, że wzajem-
ne uzależnienie istnienia roślin owadopylnych 
i pszczół, wyklucza brak któregokolwiek z nich 
w ekosystemie. Bez tych małych, pracowitych 
owadów dalsze funkcjonowanie ludzkości by-
łoby w praktyce niemożliwe. Nic dziwnego, 
skoro istnienie ponad 80% roślin jest uzależ-
nione od zapylenia przez nie. Mówiąc wprost 
przyroda nie mogłaby bez nich funkcjonować, 
a taka wyrwa w łańcuchu pokarmowym miała-
by ogromne konsekwencje dla całego świata.
W tym miejscu, w aktualnym wydaniu Gło-
su Szczańca, pragniemy przedstawić naszych 
nowych bohaterów działu „Ludzie z Pasją”: 
Teresę i Grzegorza Sikucińskich- od ponad 
20 lat z niezwykłym poświęceniem pielęgnują 
swoją pasję i miłość do pszczół, którą dawno 
już przekłuli w pracę na pełnym etacie. Pan 
Grzegorz jeszcze jako nastolatek pobierał na-
uki i zbierał doświadczenie od swojego ojca, 
który zaszczepił w nim tę pasję. Później On 
zaraził pasją do pszczół swoją żonę Teresę 
i w ten sposób stali się marką samą w sobie. 
Oboje poszli za przykładem swoich pszczół 
i wykonując obowiązki równie pracowicie, 
zbudowali prawdziwe pszczele imperium.
Teresa i Grzegorz Sikucińscy, zaczynali od 
kilu uli aby na dzień dzisiejszy opiekować się 
pasieką liczącą 200 pszczelich rodzin. W sze-
rokim asortymencie jakim obecnie dyspo-
nują, poza najpopularniejszymi, klasycznymi 
miodami: rzepakowym, lipowym, akacjowym 
czy gryczanym posiadają też miody faceliowe, 
borówkowe, a także miody z owocami lio� li-
zowanymi. To jednak nie wszystko, bowiem 
poza miodami pozyskują również inne pszcze-
le produkty, w postaci pyłku kwiatowego czy 
wosku pszczelego. Z ich wielkiej miłości do 
natury powstała również seria kosmetyków 
z naturalnymi składnikami z dodatkiem pro-
duktów pochodzenia pszczelego. Są to między 
innymi własnoręcznie robione maści propoli-
sowe i kremy do rąk.
Wobec rosnącego na przestrzeni ostatnich lat 
zainteresowania życiem pszczół, nasi bohate-
rowie wychodząc temu trendowi naprzeciw 

Czerpanie 
z darów natury



LUDZIE Z PASJĄ

23
GŁOS SZCZAŃCA - INFORMATOR GMINNY - PAŹDZIERNIK /2023

rozpoczęli ponadto prowadzenie warsztatów 
edukacyjnych. Podczas ich realizacji pokazują 
zarówno życie i pracę samych pszczół, jak też 
pracę pszczelarzy, uświadamiając przy tym jak 
ważne jest dbanie o te malutkie, ale bardzo po-
żyteczne owady.
Zainteresowanie jest tak olbrzymie, że Teresa 
i Grzegorz stale ze swoimi warsztatami od-
wiedzają przedszkola, szkoły, kluby seniora 
czy w okresie letnim półkolonie. Dla uspraw-
nienia swojej szeroko zakreślonej działalności 
w 2021 roku założyli Fundację „Pszczeli Sad”, 
jej celem jest właśnie i przede wszystkim 
uświadamianie społeczeństwu o niepodważal-
nym znaczeniu pszczół w przyrodzie.
Teresa i Grzegorz, aby inni też mogli stać się 
naocznymi świadkami zasad funkcjonowania 
i życia pszczół, zainstalowali w ostatnim cza-
sie, w swojej pasiece specjalny „Apidomek”, 
który w bezpieczny sposób umożliwia zgłę-
bienie tych tajników i pozwala spędzić odro-
binę czasu w środowisku zbudowanym przez 
te małe owady. Poza założeniem fundacji oraz 
pozyskiwaniem najwyższej jakości, zdrowych 
i przepysznych produktów pszczelich, oboje 
mogą pochwalić się niemałymi osiągnięcia-
mi, jakim bez wątpienia było zdobycie w tym 
roku przez Teresę Sikućińską tytułu „Rolnika 
Roku” w województwie lubuskim.
Będziemy z niepohamowaną niecierpliwością 
spoglądać na dalszy rozwój pszczelego impe-
rium Teresy i Grzegorza Sikucińskich. Z pełną 
świadomością polecamy też oferowane przez 
nich produkty przepełnione niezastąpionymi 
walorami smakowymi i prozdrowotnymi, no 
i życzymy dalszych, wielkich sukcesów we 
wszystkich płaszczyznach działalności.

Daniel Sokołowski
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Za nami okres wakacji, wypoczynku, beztroski oraz dobrej 
zabawy. Po takim czasie  bywa, że konieczna jest jednak mała 
re� eksja, a w niektórych przypadkach wręcz rachunek su-
mienia. Wszystko po to abyśmy mogli czuć się bezpieczniej.
Miniony okres letni ze szczególnym uwzględnieniem sierp-
nia, ob� tował w cały szereg niebezpiecznych zdarzeń drogo-
wych na terenie naszej gminy.
Pomyśleć by można, że przez chwilę powinno to przynaj-
mniej na jakiś czas pobudzić wyobraźnię uczestników ruchu 
drogowego.  Ale czy pobudziło? Na to pytanie każdy niech 
odpowie sobie sam.
To że problem w tym zakresie istnieje było zauważalne już 
wcześniej. Wynikiem tych obserwacji i wyciągniętych z nich 
wniosków była wzmożona praca funkcjonariuszy Wydziału 
Ruchu Drogowego Świebodzińskiej Policji. Swoją cegiełkę 
dołożyła również Gmina Szczaniec, która przeznaczyła środ-
ki na dodatkowe służby ponadnormatywne, celem poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców. Efektem tych działań było 
m.in nałożenie kilkudziesięciu mandatów karnych za prze-
kraczanie dozwolonej prędkości, głównie w rejonach wyjaz-

dów i wjazdów do gminnych miejscowości. Dane statystycz-
ne z przeprowadzonych kontroli są ZATRWAŻAJĄCE
i bezsprzecznie potwierdzają ,że problem jest nie do zbaga-
telizowania.
Kolejnym, zajmującym naszych mieszkańców tematem, był 
fakt wyruszenia na nasze drogi, urządzeń elektrycznych typu 
hulajnoga. Przepisy w tym względzie są bardzo precyzyjne 
i bezdyskusyjnie zabraniają poruszania się tego typu pojaz-
dami po drogach, na których obowiązująca prędkość wynosi 
powyżej 30km/h. Zezwalają wyjątkowo poruszać się nimi 
po chodnikach, pod warunkiem jednak zachowania szcze-
gólnej ostrożności, ustąpienia pierwszeństwa pieszym i po-
ruszania się z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego. 
Zatem na terenie naszej gminy nie ma drogi, po której można 
poruszać się hulajnogą elektryczną. Tyle w temacie regulacji 
prawnych, ale znów do głosu przede wszystkim powinna 
dojść wyobraźnia i troska o bezpieczeństwo swoje i innych. 
Poruszanie się urządzeniami typu hulajnoga elektryczna bez 
żadnych zabezpieczeń takich jak np. kask, może okazać się 
bardzo niebezpieczne. 
Wszystkie opisane sytuacje wywołały żywą dyskusję również 
w Urzędzie Gminy, na forum Rady, ale i w siedzibie Świebo-
dzińskiej Policji i dyskusja ta będzie kontynuowana, z uwagi 
na konieczność podjęcia skutecznych działań zmierzających 
do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. 
Zastanawiający natomiast jest jeden fakt, że to sami miesz-
kańcy sprowadzają na siebie i innych to zagrożenie nie 
stosując się do obowiązujących w zakresie ruchu drogo-
wego zasad. 
A przecież tu nie chodzi już tylko o  przestrzeganie zapisów 
ustawy o ruchu drogowym, co powinno być bezsprzeczne, 
ale chodzi też o wzajemny szacunek mieszkańców do siebie 
nawzajem, do swoich sąsiadów i współmieszkańców. Zwy-
kła przyzwoitość nakazuje bowiem troskę o drugiego czło-
wieka, a wyobraźnia, aż się prosi o uświadomienie sobie co 
może się stać w przypadku nagminnego łamania ustanowio-
nych zasad.

Zatem wiele osób może długo dyskutować i wprowadzać 
różne rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego, ale nic nie zastąpi zdrowego rozsądku, którego czasem 
wszyscy musimy w sobie poszukać, tylko po to żeby uniknąć 
zbędnego zagrożenia i jego ewentualnych skutków. 
Bądźcie bezpieczni!

Daniel Sokołowski

BEZPIECZEŃSTWO


